It is important to consider a *third* reason given by Thomas for distinguishing *esse* and *operari*, this time specifically in intellectual creatures, where *operari* amounts to *intelligere*. Thomas warns his students about the identification between a creature's *esse* and its *intelligere* because the lat-

ex ipsa diuersitate actionum anime, que sunt genere diuerse et non possunt reduci in unum principium immediatum, cum quedam earum sint actiones et quedam passionones, et aliis huiusmodi differentiis differant, que oportet attribui diuersis principiis. Et ita, cum essentia anime sit unum principium, non potest esse immediatum principium omnium suarum actionum, set oportet quod habeat plures et diuersas potentias correspondentes diuersitati suarum actionum. Potentia enim ad actum dicitur. Vnde secundum diuersitatem actionum oportet esse diuersitatem potentiarum". Cf. *De spir. creat.*, a. 11, co: "primo quidem quia essentia una est, in potentiis autem oportet ponere multitudinem propter diuersitatem actuum et obiectorum: oportet enim potentias secundum actus diuersificari, cum potentia ad actum dicatur". Thomas further elaborates the distinctions between the acts in *De spir. creat.*, a. 11, co, showing that one and the same essence cannot be the immediate principle of those acts. We will not deal with these elaborations here, since the basic point, viz. that there are different acts but only one essence, already appears in the argument stated above.

⁷⁴ See *De spir. creat.*, a. 11, co: "primo quidem quia impossibile est quod alicuius substantie create sua essentia sit sua potentia operatiua. Manifestum est enim quod diuersi actus diuersorum sunt; semper uero actus proportionatur ei cuius est actus. Sicut autem ipsum esse est actualitas quedam essentie, ita operari est actualitas operatiue potentie seu virtutis: secundum enim hoc utrumque eorum est in actu, essentia quidem secundum esse, potentia uero secundum operari. Vnde cum in nulla creatura suum operari sit suum esse, set hoc sit proprium solius Dei, sequitur quod nullius creature operatiua potentia sit eius essentia; sed solius Dei proprium est ut sua essentia sit sua potentia".

ter is an act capable of any form, since its scope is the whole of being; whereas the former is certainly limited to a determinate form falling under a genus and a species. Only in God do *esse* and *intelligere* coincide.⁷⁵ This is why Thomas specifically distinguishes an intellectual creature's essence from its intellect. For the act of the essence is *esse* just as the act of the operative potency is its operation. In this case, the operative potency is the intellect and its operation, *intelligere*. But since diverse acts correspond to diverse things, if *esse* and *intelligere* are distinct, then so are the creature's essence and intellect.⁷⁶

The act of *intelligere* Thomas is referring to in this argument is an operation, namely the act of understanding a form or essence. But given that the agent intellect is not to be identified with its operation, since it is the prerequisite and causative act for that operation, it follows that it is not to be identified with human *intelligere*. Hence, our position does not commit us to saying that the soul's *esse* is *intelligere*. Nor does it entail, therefore, that *intelligere* is a substantial act of the soul, or that it is an act that must always be taking place as long as the soul exists. On the contrary, given that the operation of the agent intellect requires the formation of phantasms, and given that these depend on the activity of the senses, which is certainly accidental, the operation of the agent intellect must also be an accident.⁷⁷

But there is a *fourth*, perhaps more troubling reason. Thomas says that the soul's essence cannot be identified with its potencies because, since potency and act divide being (*ens*) and every genus of being, it is necessary that potency and act be referred to the same genus. So, if an act is not in the genus of substance, the potency for that act cannot be in the genus of substance. But the operation of the soul is not in the genus of substance; hence, neither are any of the soul's potencies in that genus. Given that the

⁷⁵ See *ST I*, q. 54, a. 2, co: "Simpliciter quidem, sicut intelligere, cuius obiectum est verum, et velle, cuius obiectum est bonum, quorum utrumque convertitur cum ente; et ita intelligere et velle, quantum est de se, habent se ad omnia [...]. Esse autem cuiuslibet creaturae est determinatum ad unum secundum genus et speciem, esse autem solius Dei est simpliciter infinitum, in se omnia comprehendens [...]. Unde solum esse divinum est suum intelligere et suum velle".

⁷⁶ See *ST I*, q. 54, a. 3, co: "Cum enim potentia dicatur ad actum, oportet quod secundum diversitatem actuum sit diversitas potentiarum, propter quod dicitur quod proprius actus respondet propriae potentiae. In omni autem creato essentia differt a suo esse, et comparatur ad ipsum sicut potentia ad actum, ut ex supra dictis patet. Actus autem ad quem comparatur potentia operativa, est operatio. In Angelo autem non est idem intelligere et esse, nec aliqua alia operatio aut in ipso aut in quocumque alio creato, est idem quod eius esse. Unde essentia Angeli non est eius potentia intellectiva, nec alicuius creati essentia est eius operativa potentia".